Considerando que, por ocasião do registro da Declaração de Importação nº 09/0468554-8 (15/04/2009), foram recolhidos parcialmente os tributos acima elencados, as diferenças remanescentes foram objeto do lançamento de ofício, como já mencionado.
 Com relação à diferença dos recolhimentos no valor total de R$ 33.179,27 (trinta e três mil, cento e setenta e nove reais e vinte e sete centavos), argumentou a Recorrente que, da análise conjugada das informações constantes do Siscomex Importação DI Web e dos extratos bancários de conta corrente referentes aos períodos de 04/2009 e 10/2009, restam cabalmente comprovados os pagamentos dos tributos em questão, por meio de débito em conta corrente.

[...]

Considerando que, por ocasião do registro da Declaração de Importação nº 

09/0468554-8 (15/04/2009), foram recolhidos parcialmente os tributos acima elencados, as 

diferenças remanescentes foram objeto do lançamento de ofício, como já mencionado. 

Com relação à diferença dos recolhimentos no valor total de R$ 33.179,27 (trinta 

e três mil, cento e setenta e nove reais e vinte e sete centavos), argumentou a Recorrente que, da 

análise conjugada das informações constantes do Siscomex Importação DI Web e dos extratos 

bancários de conta corrente referentes aos períodos de 04/2009 e 10/2009, restam cabalmente